

Reparația capitală a bibliotecii și sălii de mese (pardoselile)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 305 780,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1 Sala de mese, demolari, demontari, desfaceri				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	135,490	12,24	1 658,40
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	34,310	41,48	1 423,18
3	TrI1AC02E 3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,000	20,40	102,00
4	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	5,000	35,19	175,95
5	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km	t	5,000	20,00	100,00
		Total 1.1 Sala de mese, demolari, demontari, desfaceri Inclusiv salariu				3 459,53 3 163,00
		2. 1.1.2 Lucrari terasamente				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,270	517,50	139,72

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
7	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	45,000	44,60	2 007,13
8	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	45,000	34,68	1 560,60
9	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	27,000	110,81	2 991,87
		Total 1.1.2 Lucrari terasamente Inclusiv salariu				6 699,33 3 639,87
		3. 1.1.3. Pardosele in sala de mese				
10	RpCK0B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip(grosime 10cm)	m3	13,500	463,34	6 255,09
11	CG22A	Pardoseli cu granule din polisterol din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	135,490	252,11	34 158,64
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	169,800	118,01	20 038,10
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	135,000	3,15	425,93
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	169,800	374,62	63 609,63
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	55,000	109,65	6 030,71
		Total 1.1.3. Pardosele in sala de mese Inclusiv salariu				130 518,10 36 599,69
		4. 1.2.1 Biblioteca, demontari, demolari, desfaceri				

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	46,700	12,24	571,61
17	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,220	41,48	340,97
18	TrI1AC02E 3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,500	20,40	51,00
19	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	2,500	35,19	87,97
20	TsI50A1	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km	t	2,500	20,00	50,00
		Total 1.2.1 Biblioteca, demontari, demolari, desfaceri Inclusiv salariu				1 101,55 989,94
		5. 1.2.2 Lucrari terasamente				
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,091	517,37	47,08
22	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	16,000	44,60	713,65
23	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	16,000	34,68	554,88
24	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	9,100	110,81	1 008,37
		Total 1.2.2 Lucrari terasamente Inclusiv salariu				2 323,99 1 255,67
		6. 1.2.3. Pardosele in biblioteca				
25	RpCK0B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra	m3	4,670	463,34	2 163,80

1	2	3	4	5	6	7
		sparta amestecata cu nisip(grosime 10 cm				
26	CG22A	Pardoseli cu granule de polisterol din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	46,700	252,11	11 773,58
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	54,920	118,01	6 481,14
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	54,920	3,15	173,27
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	54,920	374,61	20 573,85
30	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	42,480	109,65	4 657,90
		Total 1.2.3. Pardosele in biblioteca Inclusiv salariu				45 823,57 12 640,52

		Прямые затраты	Lei	189 926,02
		Asigurari sociale	24,00 %	13 989,29
		Transportarea materialelor	7,00 %	8 822,28
		Total	100,00 +	212 737,59
		Cheltuieli de regie	13,00 %	27 655,89
		Total	100,00 +	240 393,47
		Beneficiu de deviz	6,00 %	14 423,61
		Total	100,00 +	254 817,08
		TVA	20,00 %	50 963,42
		Всего с учётом НДС	Lei	305 780,50
		Total deviz: Inclusiv salariu		305 780,50

Intocmit

SRL BICE-INVEST-EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația capitală a bibliotecii și sălii de mese (pardoselile)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 305 780,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	145,752	51,00	7 433,35
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,992	51,00	1 988,59
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	640,452	51,00	32 663,05
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	36,628	51,00	1 868,01
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,698	51,00	290,58
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,655	51,00	2 532,41
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	167,668	51,00	8 551,07
8.	9312040019600	Sapator	h-om	58,071	51,00	2 961,64
Total manopera						58 288,70

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	19,987	285,00	5 696,30
2.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	39,710	25,00	992,75
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	10,931	265,00	2 896,82
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,438	270,00	2 548,31
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,842	270,00	3 197,45
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,543	260,00	1 181,05
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 108,524	0,10	510,85
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,488	8,50	242,15
9.	24302261000001	Fuga	kg	67,416	43,50	2 932,60
10.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,235	27,00	276,36
11.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	35,824	6,30	225,69
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 293,920	2,50	18 234,80
13.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	202,248	3,00	606,74
14.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	231,462	195,00	45 135,01
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,674	1 050,00	19 608,12
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,416	1 100,00	8 157,38
17.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	910,116	6,50	5 915,75
18.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	104,401	69,00	7 203,68

19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,247	19,00	42,70
20.	4100126202818	Apa	m3	19,031	19,00	361,60
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,496	7,00	66,47
Total materiale de construcții						126 032,57

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,466	15,00	81,99
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,127	15,00	31,90
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,073	30,00	1 052,19
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,794	70,00	195,59
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,812	230,00	186,81
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,364	350,00	127,54
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	4,874	70,00	341,18
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,093	135,00	147,57
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,697	90,00	242,69
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	29,244	3,00	87,73
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,342	55,00	238,79
12.	3410540000006	autocamion	h-ut	0,375	400,00	150,00
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,789	470,00	2 720,78
Total utilaje de construcții						5 604,75

Прямые затраты	Lei	189 926,02
Asigurari sociale	24,00 %	13 989,29
Transportarea materialelor	7,00 %	8 822,28
Total	100,00 +	212 737,59
Cheltuieli de regie	13,00 %	27 655,89
Total	100,00 +	240 393,47
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 423,61
Total	100,00 +	254 817,08
TVA	20,00 %	50 963,42
Всего с учётом НДС	Lei	305 780,50

Total deviz:

305 780,50

Intocmit

SRL BICE-INVEST-EUROPA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparația capitală a bibliotecii și sălii de mese (pardoselile)

Investitor I.P.GIMNAZIUL CEZAR RADU,S.LEUSENI,R.HINCESTI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1 Sala de mese, demolari, demontari, desfaceri				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	51,00	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	19,00	0,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,48
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	19,00	0,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
3	TrI1AC02E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			20,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	51,00	20,40
4	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			35,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	51,00	35,19
5	TsI50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km	t			20,00
	3410540000006	autocamion	h-ut	0,0500	400,00	20,00
		2. 1.1.2 Lucrari terasamente				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			517,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	230,00	517,50
7	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			44,60
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	470,00	44,60
8	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			34,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	51,00	34,68
9	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3			110,81
	9312040019600	Sapator	h-om	1,0600	51,00	54,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	22,95
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	25,00	27,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	55,00	4,40
		3. 1.1.3. Pardosele in sala de mese				
10	RpCK0B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip(grosime 10cm)	m3			463,34
	9312040019600	Sapator	h-om	1,0900	51,00	55,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	22,95
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	285,00	313,50

1	2	3	4	5	6	7
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	260,00	65,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	55,00	4,40
11	CG22A	Pardoseli cu granule din polisterol din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			252,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 050,00	107,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	270,00	17,55
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	265,00	15,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	19,00	0,63
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	135,00	0,81
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			118,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	270,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	90,00	1,08
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2			3,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			374,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	51,00	114,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	200,85
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,50	26,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	43,50	13,05
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	70,00	0,84
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			109,65
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	51,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	69,00	73,90
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,30	2,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	27,00	2,83
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	70,00	3,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	70,00	0,07
		4. 1.2.1 Biblioteca, demontari, demolari, desfaceri				
16	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			12,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	51,00	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	51,00	5,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	19,00	0,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
17	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,48

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	51,00	19,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,00	19,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	19,00	0,95
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
18	TrI1AC02E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			20,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	51,00	20,40
19	TrB01A1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t			35,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6900	51,00	35,19
20	TsI50A1	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km	t			20,00
	3410540000006	autocamion	h-ut	0,0500	400,00	20,00
		5. 1.2.2 Lucrari terasamente				
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			517,37
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	230,00	517,37
22	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			44,60
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	470,00	44,60
23	TrB01C1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			34,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6800	51,00	34,68
24	RpCK07A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3			110,81
	9312040019600	Sapator	h-om	1,0600	51,00	54,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	22,95
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	25,00	27,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	55,00	4,40
		6. 1.2.3. Pardosele in biblioteca				
25	RpCK0B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip(grosime 10 cm	m3			463,34
	9312040019600	Sapator	h-om	1,0900	51,00	55,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	51,00	22,95
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	285,00	313,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	260,00	65,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	55,00	4,40
26	CG22A	Pardoseli cu granule de polisterol din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			252,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	51,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 050,00	107,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	270,00	17,55
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	265,00	15,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	19,00	0,63
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	135,00	0,81
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			118,01

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	270,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	90,00	1,08
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			374,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	51,00	114,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	200,85
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,50	26,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	43,50	13,05
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	70,00	0,84
30	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			109,65
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	51,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	69,00	73,90
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,30	2,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	27,00	2,84
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	70,00	3,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	70,00	0,07

APROBAT:

Intocmit
SRL BICE-INVEST-EUROPA

Investitor
I.P.GIMNAZIUL CEZAR
RADU,S.LEUSENI,R.HINCESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.